
Aanwijzingsbesluit Weesfietsen en -bromfietsen Borsele 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Borsele, 

  

Overwegende dat, 

  

• het college van burgemeester en wethouders overeenkomstig artikel 5:12, eerste lid van de Alge- 

mene plaatselijke verordening (APV) plaatsen kan aanwijzen waar het in het belang van het uiterlijk 

aanzien van de omgeving, ter voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van 

schade van de openbare gezondheid verboden is om fietsen en bromfietsen onbeheerd buiten 

de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan; 

• het college van burgemeester en wethouders overeenkomstig artikel 5:12, tweede lid van de APV 

plaatsen kan aanwijzen waar het verboden is om fietsen of bromfietsen langer dan vier weken 

onafgebroken te laten staan; 

• met enige regelmatig vanuit verschillende locaties binnen de gemeente Borsele meldingen worden 

gemaakt van fietsen of bromfietsen die langdurig op dezelfde plaats staan en lang niet zijn gebruikt; 

• lang gestalde fietsen of bromfietsen die ongebruikt op dezelfde locatie staan kunnen leiden tot 

overlast en een beperking van de gebruiksmogelijkheden van de openbare ruimte; 

• de stalling en/of het achterlaten van de fietsen of bromfietsen buiten de daarvoor bestemde 

plaatsen en ruimten ontsierend kan zijn voor de omgeving; 

• dat deze overlast verspreid binnen de bebouwde kom in de gemeente Borsele voorkomt; 

• bij een te beperkte locatie gebonden aanpak verwacht wordt dat het aanwijzingsbesluit niet opti- 

maal effectief zal zijn 

Gelet op: 

  

• artikel 5:12, eerste en tweede lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Borsele 

2024; 

B E S L U I T 

  

vast te stellen het navolgende: 

  

het aanwijzingsbesluit weesfietsen en -bromfietsen binnen de bebouwde kom in de gemeente Borsele 

2024 

Artikel 1 Reikwijdte 
a. Aan te wijzen als plaatsen als bedoeld in artikel 5:12, eerste lid, van de Algemene plaatselijke 

verordening Borsele 2024 waar het in belang van het uiterlijk aanzien van de omgeving, ter 

voorkoming of opheffing van overlast, dan wel ter voorkoming van schade aan de openbare ge- 

zondheid, verboden is om fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten 

of plaatsen te laten staan: elke openbare plaats binnen de bebouwde kom in de gemeente Borsele; 

b. Aan te wijzen als plaatsen als bedoeld in artikel 5:12, tweede lid, van de Algemene plaatselijke 

verordening Borsele 2024 waar het verboden is om fietsen of bromfietsen langer dan een onder 

artikel 2 van dit besluit bepaalde periode onafgebroken te laten staan: elke openbare plaats binnen 

de bebouwde kom in de gemeente Borsele. 

Artikel 2 Duur 
In overeenstemming met artikel 5:12, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Borsele 2024 is de periode waarna het verboden is om fietsen of bromfietsen onafgebroken te laten 

staan te stellen op: vier weken. 

Artikel 3 Bekendmaking 
Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit aanwijzingsbesluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Weesfietsen en -bromfietsen Borsele 

2024. 

Nr. 114280 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 1 



Aldus vastgesteld in Heinkenszand op 5 maart 2024, 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele, 

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 2 



Bijlage: bij het aanwijzingsbesluit weesfietsen en – bromfietsen 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 3 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 4 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 5 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 6 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 7 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 8 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 9 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 10 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 11 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 12 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 13 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 14 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 15 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 16 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 17 



Gemeenteblad 2024 nr. 114280 15 maart 2024 18 


